Тульская область

Муниципальное образование Протасовское Дубенского района

Администрация

Постановление

     от  24 февраля 2025 года                           № 5
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от  27.12.2022 года  №83 «Об утверждении
муниципальной программы «Информатизация  муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы»
       Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 27.12.2024 года  № 28-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района от 22.12.2023 года №6-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Протасовское Дубенского района    от 23.12.2024 года №27-1 «О  бюджете муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Устава муниципального образования Протасовское Дубенского района, администрация муниципального образования Протасовское Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Информатизация  муниципального
образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района от 27.12.2022 года №83 «Об утверждении муниципальной  программы «Информатизация  муниципального образования Протасовское Дубенского района на 2023-2025 годы» следующие изменения:
 1.1. Пункт  «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной

программы изложить  в  следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Финансирование из местного бюджета всего за

 период с 2023 по 2025 гг. составляет 841264 руб., в том числе:

2023 г.- 356532 руб.;

2024 г.- 379732 руб.;

2025 г.-  105000 руб.

         1.2. Раздел 4  Программы «Перечень программных мероприятий»
изложить в следующей  редакции:
«4. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ИТОГО

	1
	Сопровождение программ: «СБиС+», «Контур-Экстерн»,1С
	2023-2025 гг.
	52000
	39500
	10000
	101500

	2
	Обслуживание оргтехники
	2023-2025 гг.
	5000
	80000
	5000
	90000

	3
	Заправка картриджей
	2023-2025 гг.
	7000
	20000
	5000
	32000

	4
	Оснащение компьютерным и телекоммуникационным оборудованием
	2023-2025 гг.
	100000
	43700
	0
	143700

	5
	Приобретение неисключительных прав на программное обеспечение, на использование результатов интеллектуальной деятельности по лицензионному договору и ключи шифрования.
	2023-2025 гг.
	47000
	80000
	0
	127000

	6

	Обеспечение сетевого взаимодействия всех рабочих мест
	2023-2025 гг.
	1000
	0
	0
	1000

	7
	Обеспечение безопасности информационной телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления             (установка антивируса)
	2023-2025 гг.
	3000
	0
	0
	3000

	8
	Обеспечение возможности подключения каждого рабочего места к сети  «Интернет» и к системе межведомственного электронного   документооборота Тульской области через единую защищенную точку входа
	2023-2025 гг.
	15000
	0
	0
	15000

	9
	Повышение квалификации специалистов администрации  в области информационно- коммуникационных технологий  на специализированных курсах, семинарах, конференциях
	2023-2025 гг.
	10000
	0
	0
	10000

	10
	Оплата услуг по предоставлению высокоскоростного Internet, оплата услуг за пользование телефоном
	2023-2025 г.
	90000
	90000
	60000
	240000

	11
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по сопровождению программных продуктов, обеспечивающих составление и исполнение консолидированного бюджета Тульской области
	2023-2025
	26532
	26532
	25000
	78064

	ВСЕГО по программе
	2023-2025
	356532
	379732
	105000
	841264

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета  муниципального образования Протасовское Дубенского района в сумме 841264,00 руб. (восемьсот сорок одна тысяча двести шестьдесят четыре рубля 00 копеек).

         1.3. Раздел 7  Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей  редакции:
«7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Для реализации настоящей программы предполагается использование средств бюджета   муниципального образования Протасовское Дубенского района.

Предполагаемый объем финансирования 841264,00 рублей, в том числе по годам:

	Источники финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов
	В том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Местный бюджет
	841264
	356532
	379732
	105000

	Всего по программе
	841264
	356532
	379732
	105000

         2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения полного текста на информационных стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования Дубенский район (http:// dubna.tularegion.ru/administration/rayon/mo-protasovskoe/).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Протасовское Дубенского района.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Протасовское Дубенского района                                            Ю.В.Хвостов
3